
DZIENNIK URZĘDOWY
RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI

Łódź, dnia 10 czerwca 1983 r. Nr 7 Poz. 58—68

TRESC

Poz.

Uchwały Rady Narodowej Miasta Łodzi

58 — Nr XVIII/76/83 z dnia 21 kwietnia 1983 r. w sprawie
problemów wychowania, nauki, pracy i warunków 
życia młodzieży

59 — Nr XVIII/78/83 z dnia 21 kwietnia 1983 r. w sprawie
wygaśnięcia mandatu radnego Rady Narodowej Mia­
sta Łodzi

Uchwała Miejskiej Rady Narodowej w Zgierzu
60 — Nr XXXII/88/83 z dnia 7 kwietnia 1983 r. w sprawie

nadania nazwy ulicy, m. Zgierza

Uchwały Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź-Bałuty
61 — Nr XXVI/75/83 z dnia 3 marca 1983 r. w sprawie

zmian w składzie Dzielnicowej Rady Narodowej 
Łódź-Bałuty

62 — Nr XXVII/78/83 ' z dnia 5 maja 1983 r. w sprawie
zmian w składzie Dzielnicowej Rady Narodowej 
Łódź-Bałuty

63 — Nr XXVII/80/83 z dnia 5 maja 1983 r. w sprawie
podziału terenów o charakterze wiejskim w dzielni­
cy Łódź-Bałuty

Uchwala Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź-Górna
64 — Nr XXIV/66/83 z dnia 18 maja 1983 r. w sprawie od­

wołania ławników Sądu Rejonowego w Łodzi

Uchwała Gminnej Rady Narodowej w Zgierzu
65 — Nr XXIV/71/83 z dnia 10 maja 1983 r. w sprawie

zatwierdzenia miejscowego szczegółowego planu za­
gospodarowania przestrzennego południowej części 
wsi Łagiewniki Nowe gmina Zgierz

Postanowienie Prezydium Rady Narodowej Miasta Łodzi
66 — Nr 35/19/83 z dnia 25 marca 1983 r. w sprawie wy­

różnienia Honorową Odznaką Miasta Łodzi

Zarządzenie Prezydenta Miasta Łodzi
67 — Nr 15/83 z dnia 11 kwietnia 1983 r. w sprawie usta­

lenia opłat za dostarczoną wodę i wprowadzanie 
ścieków do urządzeń kanalizacyjnych na terenie wo­
jewództwa miejskiego łódzkiego

Zarządzenie Naczelnika Gminy w Pabianicach
68 — Ni 3/83 z dnia 7 czerwca 1983 r. w sprawie odstęp­

stwa od ogólnego planu zagospodarowania prze­
strzennego gminy Pabianice

Poz. 58
UCHWAŁA Nr XVHI/76/83 

RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI
z dnia 21 kwietnia 1983 r.

w sprawie problemów wychowania, nauki, pracy i wa­
runków życia młodzieży

Rada Narodowa po zapoznaniu się z przedłożonym ma­
teriałem, jak również biorąc pod uwagę wnioski zgłoszone 
w dyskusji, kierując się zasadami wynikającymi z Uchwa­
ły IX Plenum Komitetu Centralnego’ PZPR z dnia 15( lipca 
1982 r. oraz mając na uwadze działania Rządu PRL w tej 
dziedzinie stwierdza, że warunki startu życiowego i zawo­
dowego młodzieży wymagają dalszego systematycznego do­
skonalenia, a poprawa w tym zakresie uwarunkowana jest 
stanem ekonomiczno-gospodarczym kraju oraz aktywną po­
stawą i pracą samej młodzieży.

Rada przyjmuje z satysfakcją decyzję o budowie w Ło­
dzi szpitala-pomnika „Centrum Zdrowia Matki” oraz szpi­
tala pediatrycznego, co w znacznym stopniu poprawi wa­
runki leczenia kobiet i młodzieży.

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (DzU nr 26, poz. 139 z póź- 
n‘eiszymi zmianami) — Rada Narodowa Miasta Łodzi

uchwala:
§ L Przyjąć zaprezentowany przez Prezydenta Miasta 

Łodzi materiał „Problemy wychowania, nauki, pracy i wa­
runków życia młodzieży”, z uwzględnieniem opinii Komisji 
Nauki Oświaty i Wychowania.

§ 2. Zobowiązać Prezydenta Miasta Łodzi do prowadze­
nia stałych i systematycznych działań:

1. w zakresie przygotowania młodzieży do życia w spo­
łeczeństwie:

1) podejmowania skutecznych działań celem pozyskiwa­
nia społeczeństwa, w tym szczególnie rodziców, organizacji 
i instytucji do tworzenia jednolitego frontu wychowaw­
czego,

2) tworzenia warunków do pełnej realizacji uprawnień 
rad pedagogicznych, wynikających z aktualnie obowiązu­
jącego regulaminu,

3) sądowania opinii nauczycieli, rodziców, instytucji i or­
ganizacji w sprawach dydaktyczno-wychowawczych i u- 
względniania ich w procesie kształcenia i wychowania mło­
dego pokolenia,

4) zapewmiania wysokiego poziomu dydaktyki w zakre­
sie nauczania przedmiotów społeczno-politycznych,

5) zabezpieczenia pełnej realizacji zadań inwestycyjnych 
oświaty w planie społeczno-gospodarczym na lata 1983— 
—1985,

6) zabezpieczenia warunków do jak najszybszej adaptacji 
przekazanych spółdzielczości inwalidów obiektów w celu 
stworzenia nowych stanowisk pracy dla młodzieży niepeł­
nosprawnej.

2/’w zakresie startu zawodowego młodzieży:
1) dostosowywania rozmiarów i kierunków kształcenia 

do potrzeb gospodarki i kultury narodowej — winny one 
uwzględniać jednak uzasadnione aspiracje życiowe i inte­
lektualne młodzieży,

2) doskonalenia systemu orientacji i poradnictwa zawo-



DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI 2

dowego na wszystkich szczeblach kształcenia, przede wszy­
stkim przez zintegrowanie działań ząinteresowanych insty­
tucji; w działalności tej należy zwrócić uwagę na rzetelną 
informację o sytuacji na rynku zatrudnienia,

3. w zakresie opieki zdrowotnej:
1) doskonalenia opieki lekarskiej nad młodzieżą,
2) zwiększenia liczby punktów gimnastyki korekcyjnej 

w placówkach oświatowo-wychowawczych,
3) zapobiegania zjawiskom patologii społecznej, a w 

szczególności przestępczości młodzieży, alkoholizmowi, nar­
komanii i pasożytnictwu społecznemu.

4. w zakresie pomocy w usamodzielnianiu się młodych 
małżeństw:

1) zapewnienia priorytetu w zaopatrzeniu w środki pro­
dukcji, artykuły przemysłowe i kredyty niezbędne dla pro­
wadzenia gospodarstw rolnych i domowych młodym rol­
nikom, obejmującym w użytkowanie gospodarstwa rolne 
zgodnie z obowiązującymi przepisami,

2) zwiększenia puli towarów na realizację kredytów 
„MM” do 50% bieżących dostaw.

5. w zakresie poprawy sytuacji mieszkaniowej do zabez­
pieczenia warunków rozwoju młodzieżowych spółdzielni 
mieszkaniowych, szczególnie w zakresie budownictwa . jed­
norodzinnego i budowy małych domów mieszkalnych oraz 
udzielania pomocy w uzyskiwaniu materiałów budowla­
nych.

6. w zakresie zagospodarowania czasu wolnego:
1) rozwijania i tworzenia warunków dla rekreacji in­

dywidualnej i rodzinnej,
2) zwiększenia liczby oraz wzbogacania . form imprez 

masowych dla młodzieży organizowanych przez organizacje 
społeczne i jednostki działające w zakresie sportu i tury­
styki,

3) rozszerzania dotychczasowej współpracy klubów spor­
towych ze szkołami i zakładami pracy,

4) pełnego wykorzystywania istniejącej bazy kultural­
nej, w organizowaniu szeroko rozumianego procesu wycho­
wawczego,

5) tworzenia organizacyjnych i materialnych warunków 
dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego młodzieży 
wszystkich środowisk,

6) stworzenia warunków do powstania muzeum ruchu 
młodzieżowego,

7) niesienia pomocy szkołom wyższym w zakresie reali­
zacji zadań inwestycyjnych,

8) kontynuowania dotychczasowych sposobów zwiększa­
jących produkcję artykułów przemysłowych dla dzieci 
i młodzieży oraz wypracowywania nowych zmierzających 
do zaspokajania potrzeb tej grupy odbiorców.

§ 3. Rada Narodowa Miasta Łodzi zwraca się do Rek­
torów Szkół Wyższych o:

— zabezpieczenie pełnej realizacji zadań inwestycyjnych 
szkolnictwa wyższego,

— dokonanie oceny sytuacji mieszkaniowej, zdrowotnej 
i żywieniowej studentów oraz podjęcia działań w celu jej 
poprawy.

§ 4. Rada Narodowa Miasta Łodzi zwraca się do:
1) wszystkich zakładów pracy o udzielanie pomocy fi­

nansowej i materiałowej w zakresie remontów lokali za­
stępczych i adaptacji różnych pomieszczeń na cele miesz­
kalne oraz rozwoju budownictwa zakładowego.

2) Rad i Zarządów spółdzielni mieszkaniowych oraz dy­
rekcji przedsiębiorstw budowlanych o podejmowanie dzia­
łań na rzecz rozszerzania młodzieżowych patronatów nad 
budownictwem mieszkaniowym.

§ 5. Rada Narodowa Miasta Łodzi uznaje potrzebę sta­
łej współpracy i utrzymywania kontaktów z kierownictwa­
mi związków młodzieży, a płaszczyzną tej współpracy wi­

nien być m.in. Zespół ds. Młodzieży przy Prezydencie Mia­
sta Łodzi.

§ 6.1. Rada Narodowa Miasta Łodzi zobowiązuje Pre­
zydenta Miasta Łodzi i Zespół ds. Młodzieży do opracowa­
nia szczegółowego harmonogramu realizacji zadań niniej­
szej uchwały.

2. Harmonogram, o którym mowa w pkt. 1 po zaopinio­
waniu przez Komisję Nauki, ’Oświaty i Wychowania przed­
łożony zostanie do zatwierdzenia Prezydium Rady Naro­
dowej Miasta Łodzi.

§ 7. Rada Narodowa Miasta Łodzi zobowiązuje właści­
we Komisje do:

1) dokonywania okresowych ocen realizacji uchwały 
i harmonogramu,

2) oddziaływania w ramach uprawnień na jednostki ad­
ministracyjne i gospodarcze w kierunku pełnego wykony­
wania przyjętych zadań.

§ 8. Rada Narodowa M. Łodzi zobowiązuje Prezydium 
Rady Narodowej M. Łodzi do rozważenia możliwości utwo­
rzenia Funduszu Oświaty.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i pod­
lega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Rady Naro­
dowej Miasta Łodzi.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta Łodzi 

prof. Mieczysław Serwiński

Poz. 59

UCHWAŁA Nr XVIH/78/83 
RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI

z dnia 21 kwietnia 1983 r.

w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego Rady Narodowej 
Miasta Łodzi

Na podstawie art. 85, ust. 1 ustawy z dnia 17 stycznia 
1976 r. ordynacja wyborcza do Sejmu Polskiej Rzeczypo­
spolitej Ludowej i rad narodowych (DzU nr 2, poz. 5) — 
Rada Narodowa Miasta Łodzi

uchwala:
1. Stwierdzić wygaśnięcie mandatu radnego Eugeniusza 

Jaworskiego na skutek zrzeczenia się mandatu.
2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
3. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzę­

dowym Rady Narodowej Miasta Łodzi.
Przewodniczący

Rady Narodowej Miasta Lodzi 
prof. Mieczysław Serwiński ■

Poz. 60

UCHWAŁA Nr XXXII/88/83
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W ZGIERZU

z dnia 7 kwietnia 1983 r

w sprawie nadania nazwy ulicy m. Zgierza

Miejska Rada Narodowa w Zgierzu działając na pod­
stawie art. 15 ust.. 2 pkt 7 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. 
o radach narodowych (DzU z 1975 r. nr 26, poz. 139; znr 
z 1977 r. nr 11, poz. 44; z 1978 r. nr 14, poz. 61; nr 31> 
poz. 130; z 1980 r. nr 4, poz. 8) oraz zgodnie z zarzą­
dzeniem Ministra Gospodarki Komunalnej z dnia 28 czer­
wca 1968 r. o ustaleniu wytycznych w sprawie nadawania 
nazw ulicom i placom oraz numeracji nieruchomości (M.Ł 
z 1968 r. nr 30, poz. 197),



DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI 3

uchwala, co następuje:
1. Ulicy odchodzącej od ul. Łagiewnickiej między nu­

merami 41—43, równoległej i zawartej między ulicami: 
Akacjową i Leszczynową nadać nazwę ulicy WIĄZOWEJ.

2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Mia­
sta Zgierza.

3. Uchwała podlega ogłoszeniu przez opublikowanie 
w Dzienniku Urzędowym Rady Narodowej Miasta Lodzi.

4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
Przewodniczący

Miejskiej Rady Narodowej
Henryk Antczak

Poz. 61

UCHWAŁA 'Nr XXVI/75/83
DZIELNICOWEJ RADY NARODOWEJ ŁÓDŻ-BAŁUTY 

z dnia 3 marca 1983 r.

w sprawie zmian w składzie Dzielnicowej Rady Narodowej 
Łódź-Bałuty

Na podstawie art. 85 ust. 1 i art. 93 ustawy z dnia 17 
stycznia 1976 r. Ordynacja Wyborcza do Sejmu Polskiej 
Rzeczypospolitej Ludowej i rad narodowych (DzU Nr 2, 
poz. 15) Dzielnicowa Rada Narodowa Łódź-Bałuty

u c hiv a 1 a:
1. Stwierdzić wygaśnięcie mandatu radnych: Henryka 

Woźniaka, Czeslaw'a Kacperskiego na skutek śmierci.
2. Stwierdzić wygaśnięcie mandatu radnych: Joanny 

Szkudlarek, Zenona Błaszczyka, Eugeniusza Ryśnika, Zofii 
Strzeleckiej, Janiny Kaźmierczak na skutek zrzeczenia się 
mandatu.

3. Stwierdzić wygaśnięcie mandatu radnych: Jana Mi­
szczaka, Lecha Klaty, Karola Dębskiego, Zbigniewa Mi­
chalskiego na skutek pozbawienia mandatu przez radę na­
rodową.

4. Powołać w skład Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź- 
-Bałuty na skutek zwolnienia się mandatów z listy wy­
borczej:

— Okręgu Wyborczego Nr 1 — Obywatelkę Krystynę 
Hachorkiewicz i powołać w skład Komisji Zdrowia, Ochro­
ny Środowiska i Spraw Socjalnych.

Obywatelkę Jadwigę Witos i powołać w skład Komisji 
Zaopatrzenia Ludności, Usług i Rolnictwa.

— Okręgu Wyborczego Nr 3 — Obywatela Włodzimie­
rza Szkudlarka i powołać w skład Komisji Samorządu 
i Organizacji Społecznych.

— Okręgu Wyborczego Nr 5 — Obywatela Włodzimie­
rza Tracza i powołać w skład Komisji Wychowania, Oświa­
ty i Kultury.

— Okręgu Wyborczego Nr 8 —■ Obywatelkę Elżbietę So­
bolewską i powołać w skład Komisji Zdrowia, Spraw So­
cjalnych i Ochrony Środowiska.

— Okręgu Wyborczego Nr 11 — Obywatela Stanisława 
Potulskiego i powołać w skład Komisji Przestrzegania 
Prawa i Porządku Publicznego.

Okręgu Wyborczego Nr 15 — Obywatela Leszka Swo- 
rzynskiego i powołać w skład Komisji Rozwoju Gospodar­
czego i Gospodarki Terenowej.

5- Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega 
opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Rady Narodowej 
Miasta Łodzi.

; z
Przewodniczący

Dzielnicowej Rady Narodowej
Łódź-Bałuty

Edward Filipiak

Poz. 62

UCHWAŁA NR XXVII/78/83
DZIELNICOWEJ RADY NARODOWEJ ŁÓDŹ-BAŁUTY

z dnia 5 maja 1983 r.

w sprawie zmian w składzie Dzielnicowej Rady Narodo­
wej Łódź-Bałuty

Dzielnicowa Rada Narodowa Łódź-Bałuty działając na 
podstawie art. 93 ustawy z dnia 17 stycznia 1976 r. Or­
dynacja Wyborcza do Sejmu PRL i rad narodowych (DzU 
nr 2 poz. 15)

uchwala:

1. Stwierdzić wstąpienie w skład DRN Łódź-Bałuty 
Obywatela Tadeusza Dzięciołowskiego, który w Okręgu 
Wyborczym nr 16 uzyskał kolejno największą ilość głosów.

2. Powołać Obywatela Tadeusza Dzięciołowskiego na 
członka Komisji Samorządu i Organizacji Społecznych DRN 
Łódź-Bałuty.

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega 
opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Rady Narodowej 
Miasta Łodzi.

Przewodniczący 
Dzielnicowej Rady Narodowej

Łódź-Bałuty
Edward Filipiak

Poz. 63

UCHWAŁA Nr XXVII/80/83
DZIELNICOWEJ RADY NARODOWEJ ŁÓDŻ-BAŁUTY

z dnia 5 maja 1983 r.

w sprawie podziału terenów o charakterze wiejskim w 
dzielnicy Łódź-Bałuty na sołectwa

Na podstawie art. 92 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 25 
stycznia 1958 r. o radach narodowych (DzU z 1975 r. Nr 
26 poz. 139 z późniejszymi zmianami) oraz Uchwały Nr 
X/39/81 Rady Narodowej Miasta Łodzi z dnia 5 listopada 
1981 r. w sprawie sołectw na terenie niektórych dzielnic 
miasta Łodzi i na terenie miasta Konstantynowa Łódzkie­
go (Dz. Urz. Rady Narodowej Miasta Łodzi Nr 9, poz. 77)

uchwala:

I. Utworzyć sołectwa na terenach o charakterze wiej­
skim położonych w dzielnicy Łódź-Bałuty o następujących 
nazwach i obszarach działania:

1. Sołectwo „Grabieniec” — obejmuje obszar pomiędzy 
ulicami: Szczecińską, Aleksandrowską, Spadkową, Kujaw­
ską, Warzywną, Szczecińską do rzeki Sokołówki, granicą 
administracyjną miasta oraz gospodarstwa rolne przy uli­
cy Letniej, Żubardzkiej i Kasprzaka.

2. Sołectwo Teofilów — Marianów — obejmuje obszar 
pomiędzy ulicami: Spadkową, granicą miasta, wzdłuż to­
rów PKP, Teresy, Szczecińską, wzdłuż rzeki Sokołówki 
oraz gospodarstwa rolne przy ul. Liściastej.

3. Sołectwo Łagiewniki — Radogoszcz obejmuje obszar 
pomiędzy ulicami: granicą miasta do lasu łagiewnickiego, 
wzdłuż granicy lasu łagiewnickiego, Wycieczkową, Kaszte­
lańską, torami PKP oraz gospodarstwa rolne przy ul. Be­
ma i Łozowej.

4. Sołectwo „Modrzew” obejmuje obszar pomiędzy uli­
cami: Wycieczkową, wzdłuż granicy lasu łagiewnickiego, 
Strykowską do granicy miasta.



DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI 4

5. Sołectwo „Łodzianka” obejmuje obszar pomiędzy uli­
cami: Okólną, Strykowską, wzdłuż granicy lasu łagiewnic­
kiego oraz gospodarstwa rolne przy ul. Kryształowej, Ant. 
Książka, Woskowej, Łupkowej, Piaskowej, Rogowskiej, 
Źródłowej, Smugowej, Wojska Polskiego.

II. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega 
opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Rady Narodowej 
Miasta Łodzi.

III. Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi 
Dzielnicy Łódź-Bałuty.

Przewodniczący 
Dzielnicowej Rady Narodowej

Łódź-Bałuty
Edward Filipiak

Poz. 64

UCHWAŁA Nr XXIV/66/83
DZIELNICOWEJ RADY NARODOWEJ ŁÓDŹ-GÓRNA

z dnia 18 maja 1983 r.

w sprawie odwołania ławników Sądu Rejonowego w Łodzi

Dzielnicowa Rada Narodowa Łódź-Górna, działając na 
podstawie art. 19 ust. 1 i art. 20 ust. 2, pkt 1 ustawy z dnia 
2 grudnia 1960 r. o ławnikach ludowych w sądach pow­
szechnych (DzU Nr 54, poz. 309 z późniejszymi zmianami) 
oraz uwzględniając wnioski Prezesa Sądu Rejonowego w 
Łodzi

uchwala:
1. Przychylić się do prośby obywateli: Krystyny Mar­

kowie, Edwarda Pancerowicza, Jerzego Markiewicza, Wło­
dzimierza Przemyskiego i odwołać z funkcji ławników Są­
du Rejonowego w Łodzi.

2. Odwołać z funkcji ławnika Sądu Rejonowego w Lo­
dzi obywatelkę Marię Podhajny.

3. Wykonanie uchwały powierzyć Prezesowi Sądu Re­
jonowego w Lodzi.

4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega 
opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Rady Narodowej 
Miasta Łodzi.

Przewodniczący
Dzielnicowej Rady Narodowej 

Łódź-Górna
Eugeniusz Grabowski

Poz. 65

UCHWAŁA Nr XXIV/71/83 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ W ZGIERZU

z dnia 10 maja 1983 roku

w sprawie zatwierdzania miejscowego, szczegółowego pla­
nu zagospodarowania przestrzennego południowej części wsi 

ŁAGIEWNIKI NOWE, gm. Zgierz

Na podstawie art. 64 pkt. 1 lit. o ustawy z dnia 25 stycz­
nia 1958 r. o radach narodowych (DzU z 1975 r. Nr 26 poz. 
139 z późniejszymi zmianami), art. 16 ustawy z dnia 31 
stycznia 1961 r. o planowaniu przestrzennym (DzU z 1975 r. 
Nr 11 poz. 67 i Nr 16 poz. 91) oraz § 7 ust. 1 i 4 uchwały 
Nr 148 Rady Ministrów z dnia 9 lipca 1976 r. w sprawie 
zasad i trybu sporządzania, uzgadniania i zatwierdzania 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego (M.P. 
Nr 31, poz. 135) w związku z § 4 uchwały Nr X/30/79 Gmin­
nej Rady Narodowej w Zgierzu z dnia 28 czerwca 1979 r. 
w sprawie zatwierdzania ogólnego planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Zgierz (Dz. Urz. Rady Narodowej 
Miasta Łodzi Nr 3 poz. 18).

Gminna Rada Narodowa w Zgierzu
uchwala:

§ 1. Zatwierdzić miejscowy, szczegółowy plan zagospo­
darowania przestrzennego południowej części wsi Łagiew­
niki Nowe obejmujący rysunek planu i tekst planu.

§ 2. Uznać plan za podstawę do prowadzenia gospodarki 
przestrzennej i kształtowania rozwoju społeczno-ekonomi­
cznego południowej części wsi Łagiewniki Nowe.

§ 3. Zobowiązać Naczelnika Gminy do przestrzegania za­
sad realizacji zawartych w tekście planu południowej części 
wsi Łagiewniki Nowe.

§ 4.1) Upoważnić Naczelnika Gminy do dokonywania w 
porozumieniu z Głównym Architektem Województwa Miej­
skiego Łódzkiego w drodze zarządzeń odstępstw od zatwier­
dzonego „planu” nie powodujących zmian w podstawowych 
jego elementach. Zmiany w zakresie podstawowych ele­
mentów „planu” mogą być dokonywane w trybie analogi­
cznym do jego zatwierdzania.

2) Zobowiązać Naczelnika Gminy do informowania Rady 
Narodowej w rocznych sprawozdaniach o poczynionych od­
stępstwach.

§ 5.1) Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i pod­
lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Rady Narodowej 
Miasta Łodzi.

2) Zatwierdzony „plan zagospodarowania przestrzennego” 
uzyskuje moc powszechnie obowiązującą z dniem ogłosze­
nia uchwały w Dzienniku Urzędowym Rady Narodowej 
Miasta Łodzi.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

w Zgierzu
Dariusz Ziomek

Poz. 66

POSTANOWIENIE NR 35/19/83
PREZYDIUM RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI

z dnia 25 marca 1983 r.

w sprawie wyróżnienia Honorową Odznaką Miasta Łodzi

Na podstawie § 9, pkt. 7 uchwały Nr II/12Z74 Rady Na­
rodowej Miasta Łodzi z dnia 31 stycznia 1974 r. (Dz. Urzę­
dowy Rady Narodowej Miasta Łodzi Nr 4, poz. 21) oraz po 
wysłuchaniu propozycji Wojewódzkiej Komisji Odznaczeń 
Państwowych — Prezydium Rady Narodowej Miasta Łodzi

postanawia:
1. Wyróżnić Honorową Odznaką Miasta Łodzi z okazji 

Międzynarodowego Dnia Kobiet, zasłużone pracownice 
i działaczki społeczne województwa miejskiego łódzkiego.

Odznakę otrzymują:

1) Helena Andrzejczak
2) Barbara Baszczyńska
3) Filomena Bartczak
4) Stefania Błahitko
5) Aleksandra Bocheńska
6) Danuta Banasiak
7) Krystyna Baranek
8) Zofia Brzezińska c. Jana
9) Zofia Brzezińska c. Rocha

10) Wiesława Ceran
11) Mirosława Cieślak
12) Janina Ciesielska



DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI 5

13) Barbara Ciżbok
14) Genowefa Cieślar
15) Bronisława Czyż
16) Halina Chabasińska
17) Stanisława Chybowska
18) Jadwiga Chorąża
19) Czesława Danielik
20) Aleksandra Dałek
21) Stanisława Dauksza,
22) Krystyna Dąbek
23) Jadwiga Dobrosz
24) Romana Dorenda
25) Anna Derlecka
26) Władysława Drożdżal
27) Krystyna Drożdżyńska
28) Stanisława Domańska
29) Sabina Dymkowska
30) Jadwiga Fagasiewicz
31) Eugenia Florczak
32) Marianna Frąckiewicz
33) Helena Furmaniak
34) Genowefa Galant
35) Haliną Gałkiewicz
36) Halina Gawłowska
37) Cecylia Gąsiewska
38) Zofia Gołębiowska
39) Janina Góralczyk
40) Sławomira Gembarzewska
41) Maria Grębosz
42) Jadwiga Grondkowska
43) Janina Grzelak
44) .Maria Glasnapp
45) Czesława Gwarda
46) Anna Gruszka
47) Teresa Grelecka
48) Józefa Gontarek
49) Wiesława Gniadkowska
50) Kazimiera Guzik
51) Jadwiga Janasiak
52) Danuta Janik
53) Anna Jakubowska
54) Stanisława Jordan
55) Barbara Jaroszewska
56) Barbara Jencz
57) Barbara Jóźwiak
58) Irena Jeszczak
59) Honorata Just
60) Elżbieta Janczak
61) Halina Jędrzejczak
62) Jadwiga Jędrzejczak
63) Jadwiga Jędrzejowska
64) Jadwiga Jankowska
65) Barbara Jaworska
66) Helena Kaczmarek
67) Irena Kaczorowska
68) Henryka Kociołek
69) Grażyna Kotecka
70) Zdzisława Krajewska
71) Halina Krzemińska
72) Teresa Komorowska
73) Anna Kominiak
74) Julia Korzeniakow
75) Zofia Kraszewska-Kelcz
76) Teresa Klechniowska
77) Domicela Keller
78) Krystyna Kowalczyk
79) Leokadia Kowalczyk
80) Marta Kowalczyk
81) Jadwiga Kaszpor

82) Anna Kowalska
83) Jadwiga Kosiorkiewicz
84) Krystyna Kempińska
85) Jadwiga Kicińska
86) Feliksa Kanar
87) Anna Kołodziejczyk
88) Marta Kaźmierczak
89) Sylwia Kostrzewska
90) Mirosława Kupcżyńską
91) Irena-Ludwika Lelanow
92) Alicja Lewandowska
93) Gabriela Ładzińska
94) Kamilla Łukasiak
95) Elżbieta Madej
96) Teresa Madzio
97) Maria Marek
98) Jadwiga Makowska
99) Henryka Makowska

100) Walentyna Nodlińska
101) Helena Modlińska
102) Jadwiga Matyczyńska
103) Maria Materko
104) Irena Michalska
105) Wacława Marciniak
106) Irena Marciniak
107) Irena Makówka
108) Eugenia Matuszak
109) Irena Marczak
110) Teresa Mikołajczyk
111) Halina Macnar
112) Krystyna Malczak-Lichawska
113) Maria Maciejewska
114) Wanda Mielczarek
115) Aleksandra Małkus
116) Alina Michalina Najdekier
117) Janina Nowicka
118) Maria Nowicka
119) Czesława Nieradko
120) Świetlana Napieraj
121) Jadwiga Olek
122) Henryka Teresa Ogińska
123) Janina Olejniczak
124) Marianna Olejniczak
125) Stefania Oller
126) Bronisława Okulska
127) Iwona Olczak
128) Danuta Ozga
129) Stanisława Berlińska
130) Jadwiga Przybylak
131) Irena Przewodek
132) Danuta Plucińska
133) Anna Panas
134) Jolanta Pająk
135) Halina Piłat
136) Jadwiga Popławska
137) Zuzanna Palicka
138) Wioletta Pawłowska-Michalik
139) Eugenia Pawlak
140) Halina Pawlak
141) Kamila Franciszka Pietrak
142) Mieczysława Przybył
143) Maria Pryc
144) Helena Pisarek
145) Elżbieta Papuga
146) Teresa Piasecka
147) Ludwika' Piwowarska
148) Wanda Pytel
149) Krystyna Pisera
150) Leokadia Rakowska



DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI 6

151) Barbara Rokicka
152) Krystyna Rymarczyk
153) Stefania Rybińska
154) Henryka Rogala
155) Krystyna Reniecka
156) Zdzisława Rozbicka
157) Kazimiera Rydz
153) Janina Sadowska
159) Stefania Sobczak
160) Halina Staszewska
161) Anna Staszowska
162) Henryka Sobocka
163) Aleksandra Salwa
164) Henryka Sędziwa
165) Zofia Suska
166) Janina Sobczak
167) Władysława Sorbian
168) Krystyna Sękowska
169) Teresa Słabęcka
170) Barbara Siwek
171) Zdzisława Stawińska

• 172) Aleksandra Smerczak
173) Helena Stanisłowska
174) Wiesława Stolarek'
175) Stanisława Sosnowska
173) Maria Skoneczna
177) Irena Seta
178) Bożena Soboniak
179) Lucyna Szadkowska

y . 180) Genowefa Szmigielska
181) Barbara Szot
182) Marianna Szymczak
183) Danuta SleboŁka
184) Marianna Smiechowicz
185) Anna Światła
186) Barbara Wacławska
187) Stefania Wagner
188) Leokadia Waśkiel
189) Aldona Więckowska
190) Cecylia Wodzyńska
191) Jadwiga Woźniak
192) Cecylia Woźniak
193) Stanisława Woźniak
194) Jadwiga Woźniak
195) Genowefa Wiśniewska
196) Barbara Wiśniewska
197) Helena Wiśniakowska
198) Barbara, Jadwiga Wojciechowska
199) Anna Wróbel
200) Joanna Wrzesińska
201) Jadwiga Wietrzych
202) Zofia Witek-Witkowska
203) Irena Witkowska
204) Krystyna Grażyna Zajdel
205) Irena Zamora
206) Janina Zimna
207) Ewa Ziemińska 

Z
2. Wyróżnić Honorową Odznaką Miasta Łodzi z okazji 

jubileuszu 25-lecia Ochotniczych Hufców Pracy zasłużonych 
działaczy Łódzkiej Komendy OHP.

Odznakę otrzymują:

1) Jerzy Boruch
2) Jerzy Błaszczyk
3) Andrzej Czapliński
4) Urszula Dąbrowska
5) Bogdan Dulik
6) Stanisław Jujka

7) Jan Pawlak
8) Wacław Pilecki
9) Zbigniew Wal

3. Wyróżnić Honorową Odznaką Miasta Łodzi zasłużo­
nych pracowników Centrum Badań Molekularnych i Makro­
molekularnych.

Z'
Odznakę otrzymują:

1) Marian Kryszewski
2) Marian Mikołajczyk
3) Jerzy Tomczyk
4) Zbigniew Wochna

4. Wyróżnić Honorową Odznaką Miasta Łodzi zasłużo­
nych działaczy Ochotniczej Rezerwy Milicji Obywatelskiej.

Odznakę otrzymują:

1) Stefan Andrzejewski
2) Jerzy Banasiak,
3) Stefan Barczyński
4) Zygmunt Bedyk
5) Bronisław Borkowski
6) Hieronim Chaberski
7) Ireneusz Chojnacki
8) Hieronim Czerkawski
9) Stanisław Fester

10) Jan Gajda
11) Stanisław Garnys
12) Krzysztof Grabarczyk
13) Jerzy Grocholski
14) Jan Grzegorczyk
15) Jan Karolak
16) Henryk Kulesza
17) Stefan Maciąg
18) Leszek Matzko
19) Kazimierz Minkner
20) Eugeniusz Paivlak
21) Zdzisław Pałka \
22) Tadeusz Smigowski
23) Stanisław Skowron
24) Henryk Stróżek
25) Andrzej Szymkowski
26) Jerzy Tomczak
27) Grzegorz Usaczew
28) Marian Walczak
29) Grzegorz Wlazło
30) Władysław Zieliński

5. Wyróżnić Honorową Odznaką Miasta Łodzi Dy­
rektora Głównej Komisji Badania Zbrodni Hitlerowskich w 
Polsce.

Odznakę otrzymuje:,
Czesław Pilichowski

6. Wyróżnić Honorową Odznaką Miasta Łodzi Ministra 
Spraw Wewnętrznych.

Odznakę otrzymuje:
Czesław Kiszczak

7. Wyróżnić Honorową Odznaką Miasta Lodzi Posła Zie­
mi Łódzkiej, Zastępcę Przewodniczącego Rady Państwa.

Odznakę otrzymuje:
Prof. Kazimierz Socomski

8. Wyróżnić Honorową Odznaką Miasta Łodzi zasłużo­
nych działaczy Łódzkiego Komitetu Narodowego Funduszu 
Ochrony Zdrowia.



DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI 7

Odznakę otrzymują:
1) Jan Błaszczyk
2) Józef Górniak
3) Bronisław Jaroszewicz
4) Józef Konkolewski
5) Barbara Kujawska
6) Mieczysław Krawiec
7) Apoleniugz Rykała

9. Wyróżnić Honorową Odznaką Miasta Łodzi zasłużo­
nych pracowników Spółdzielczego- Kombinatu Budowlane­
go- „Korpbud” z okazji jubileuszu 35-lecia istnienia Spół­
dzielni.

Odznakę otrzymują:

1) Zygmunt Bełdziński
2) Józef Kos
3) Roman Mikołajczyk
4) Antoni Sokołowski
5) Jan Tybura

10. Wyróżnić Honorową Odznaką Miasta Łodzi 100-letnie 
mieszkanki Miasta i Gminy Stryków.

Odznakę otrzymują:

1) Józefa Adamczewska
2) Anna Siedlar

11. Postanowienie wchodzi w życie z dniem podjęcia.
12. Postanowienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę­

dowym Rady Narodowej Miasta Łodzi.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta Łodzi 

prof. Mieczysław Serwiński

Poz. 67

ZARZĄDZENIE Nr 15/83 
PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 11 kwietnia 1983 r.

w sprawie ustalenia opłat za dostarczoną wodę i wprowa­
dzanie ścieków do urządzeń kanalizacyjnych na terenie 

województwa miejskiego łódzkiego

Na podstawie § 10 ust. 1—5 rozporządzenia Rady Mi­
nistrów z dnia 4 lutego 1977 r. w sprawie urządzeń zaopa­
trzenia w wodę i urządzeń kanalizacyjnych oraz opłat za 
w°dę i wprowadzanie ścieków (DzU z 1977 r. Nr 7, poz. 29 
1 z 1982 r. Nr 43, poz. 279) zarządzam, co następuje:

§ 1- Ustala się opłaty za wodę pobieraną z urządzeń 
zaopatrzenia w wodę i za ścieki wprowadzane do urządzeń 
analizacyjnych eksploatowanych przez przedsiębiorstwa 

użyteczności publicznej w wysokości określonej w załącz- 
n‘ku do zarządzenia.

-. -Przez ilość odprowadzanych ścieków rozumie się 
ilość pobranej wody bez względu na źródło, z którego po­
chodzi.

§ 3. Opłaty ustalone w § 1 pobierane od jednostek pro­
wadzących działalność gospodarczą zaliczanych do sfery 
Produkcji materialnej (symbole gałęzi od 010 do 690) z wy­

łączeniem jednostek gospodarki komunalnej zwiększa się 
dodatkowo o 10 zł od 1 m3 wody i 10 zł od 1 m3 ścieków. 
Dodatkowe opłaty stanowią dochód Funduszu Gospodarki 
Wodnej.

§ 4. Przepisów zarządzenia nie stosuje się do opłat po­
noszonych przez osoby fizyczne, będące właścicielami do­
mów i lokali mieszkalnych, za wodę zużywaną w tych do­
mach i lokalach wyłącznie na cele gospodarstw domowych 
oraz za wprowadzanie ścieków przez te gospodarstwa. Oso­
by te ponoszą opłaty z tego tytułu według dotychczas obo­
wiązujących przepisów.

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorom. 
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Okręgu Łódz­
kiego oraz Rejonowych Przedsiębiorstw Gospodarki Ko­
munalnej i Mieszkaniowej w Zgierzu i Pabianicach.

§ 6. Tracą moc przepisy w -zakresie uregulowanym ni­
niejszym zarządzeniem, a w szczególności:

1) zarządzenie nr 20/82/W Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 
30 kwietnia 1982 r. w sprawie ustalania opłat za wodę 
i wprowadzanie ścieków (Dz. Urz. R. N. m Łodzi nr 6, poz. 
48),

2) uchwała nr 70/879/54 Prezydium Rady Narodowej m. 
Łodzi z dnia 29 grudnia 1954 r. w sprawie opłat za korzy­
stanie z miejskiej sieci wodociągowo-kanalizacyjnej (Dz. 
Urz. R. N. m. Łodzi z 1956 r. nr 1, poz. 4),

3) uchwała nr 143/816/68 Prezydium Miejskiej Rady Na­
rodowej w Pabianicach z dnia 2 sierpnia 1968 r. w spra­
wie ustalenia opłat za wodę i ścieki,

4) uchwała nr 6/13/69 Prezydium Miejskiej Rady Naro­
dowej w Konstantynowie z dnia 29 sierpnia 1969 r. w spra­
wie ustalenia cen za usługi w zakresie grzebownictwa 
i sprzedaży wody,

5) zarządzenie nr 5/74 Naczelnika Miasta Konstantynowa 
z dnia 22 sierpnia 1974 r. w sprawie opłat za wodę i od­
prowadzanie ścieków przez jednostki gospodarki uspołecz­
nionej oraz pozostałych odbiorców poza gospodarstwami 
domowymi,

6) uchwała nr 14/83/69 Prezydium Miejskiej Rady Naro­
dowej w Zgierzu z dnia 19 grudnia 1969 r. w sprawie usta­
lenia opłat za dostarczoną wodę i odprowadzenie ścieków 
przez komunalne przedsiębiorstwa,

7) zarządzenie nr 25 Naczelnika Miasta Zgierza z dnia 
11 czerwca 1974 r. w sprawie ustalenia cen za dostarcze­
nie wody i odprowadzanie ścieków przez Miejskie Przed­
siębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
w Zgierzu,

8) uchwała nr 9/22/69 Prezydium Miejskiej Rady Naro­
dowej w Głownie z dnia 27 listopada 1969 r. w sprawie 
ustalenia opłat za korzystanie z wodociągów i kanalizacji,

9) decyzja Naczelnika Powiatu w Łowiczu znak G II- 
-022/10/74 z dnia 14 czerwca 1974 r. w sprawie opłat za 
wodę i odprowadzanie ścieków dla odbiorców poza gospo­
darstwami domowymi,

10) zarządzenie nr 38/74 Naczelnika Miasta Aleksandro­
wa z dnia 20 sierpnia 1974 r. w sprawie opłat za dostar­
czoną wodę i odprowadzanie ścieków przez jednostki go­
spodarki uspołecznionej oraz pozostałych odbiorców.

§ 7. Zarządzenie wchodzi . w życie z dniem 1 kwietnia 
1983 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Ra­
dy Narodowej Miasta Łodzi.

Prezydent Miasta
Józef Niewiadomski



DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI 8

Załącznik do Zarządzenia Nr 15/83 
Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 
11 kwietnia 1983 r

Opłaty za dostarczoną wodę i wprowadzanie ścieków do 
miejskich urządzeń kanalizacyjnych

w zł.—

Lp. W yszczególnienie J.M.

Opłaty za dostar­
czoną wodę

Opłata za 
wprowa­

dzenie 
śeieków

bezpośred. 
odbiorcom

hur­
towo

1. Łódź 1 m3 7,00 — 2,00
2. Pabianice, Konstan­

tynów
1 m3 6,00 —• 4,00

3. Zgierz, Aleksandrów, 
Głowno, Stryków

1 m3 9,00 3,50

4. Tomaszów' Mazowiec­
ki i wieś Popielawy 
i Łaznowska Wola

1 m3 — 5

zarządzam, co następuje:

§ 1. Dokonać odstępstwa od ogólnego planu zagospoda­
rowania przestrzennego Gminy Pabianice, zatwierdzonego 
uchwałą GRN w Pabianicach Nr X/24/79 z dnia 31 maja 
1979 r. w zakresie przeznaczenia części działki Nr 64 o po­
wierzchni 0,90 ha we wsi Nowa Wola, leżącej w kompleksie 
upraw rolnych, na cele eksploatacji kruszywa (żwiru).

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam inspektorowi ds. 
gospodarki ziemią.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania 
i podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie przez okres 2 
tygodni na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Pabia­
nicach oraz opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Ra­
dy Narodowej Miasta Łodzi.

Naczelnik Gminy
Mirosław Krata

Poz. 68

ZARZĄDZENIE Nr 3/83 
NACZELNIKA GMINY W PABIANICACH

z dnia 7 czerwca 1983 r.

w sprawie odstępstwa od ogólnego planu zagospodarowa- 
i nią przestrzennego gminy Pabianice

Na podstawie § 7 uchwały Nr 148 Rady Ministrów z dnia 
9 lipca 1976 r. w sprawie zasad i trybu sporządzania, uzgad­
niania miejscowych planów zagospodarowania przestrzen­
nego (M.P. Nr 31, poz. 135)

Adres Redakcji: Biuro Organizacyjno-Prawne i Kadr Urzędu Miasta Łodzi, ul. Piotrkowska 194, te), 290-40, wewn. 336. 
Adres Administracji: Wydział Budietowo-Gospodarczy Urzędu Miasta Łodzi, ul. Piotrkowska 104, tcl. 290-4!), 

wewn. 608.

Konto: Narodowy Bank Polski — IV Oddział Miejski w Łodzi — nr 47047-55-224. Reklamacje z powodu 
niedoręczenia poszczególnych numerów Dziennika należy wnosić do Administracji Dziennika niezwłocznie po otrzy­

maniu następnego, kolejnego numeru.

Prenumerata roczna ze skorowidzem wynosi zł 150,—, półrocz­
na ze skorowidzem zł 80—. Cena pojedynczego egzemplarza uza­
leżniona będzie od objętości numeru. ,

Cena egz. zł 8,—
Sprzedaż pojedynczego egzemplarza odbywa się w wydziale Bu- 

dżetowo-Gospodarczym, Łódź, ul. Piotrkowska 104, pokój 147, tele­
fon 290-40, wewn. 608.

ODBIORCA: Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem

WSiP Łódź. Zam. 341/Co. Nakład 860 cgz.


